MENSAGEM Nº 119

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, em face da rejeição pelo Congresso Nacional
do veto parcial ao Projeto de Lei nº 4.199, de 2020, transformado na Lei nº 14.301, de 7 de
janeiro de 2022, que “Institui o Programa de Estímulo ao Transporte por Cabotagem (BR do Mar);
altera as Leis nºs 5.474, de 18 de julho de 1968, 9.432, de 8 de janeiro de 1997, 10.233, de 5 de
junho de 2001, 10.893, de 13 de julho de 2004, e 11.033, de 21 de dezembro de 2004; e revoga
o Decreto do Poder Legislativo nº 123, de 11 de novembro de 1892, e o Decreto-Lei nº 2.784, de
20 de novembro de 1940, e dispositivos da Medida Provisória nº 2.217-3, de 4 de setembro de
2001, e das Leis nºs 6.458, de 1º de novembro de 1977, 11.434, de 28 de dezembro de 2006,
11.483, de 31 de maio de 2007, 11.518, de 5 de setembro de 2007, 12.599, de 23 de março de
2012, 12.815, de 5 de junho de 2013, e 13.848, de 25 de junho de 2019”, acabo de promulgá-lo,
nos termos da Constituição, motivo pelo qual ora restituo dois exemplares dos respectivos
autógrafos.

Brasília, 24 de  março  de 2022.

		2022-03-24T17:01:31-0300
	Brasil
	JAIR MESSIAS BOLSONARO
	Assinador Serpro